
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 471 del   22/05/2023

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DE-
NOMINATA “PERSONAL COMPUTER DESKTOP ULTRACOMPATTI LOTTO 1” DI N. 150 
PC NECESSARI ALLA SOSTITUZIONE DI ALTRETTATANTE POSTAZIONI DI LAVORO 
IN USO PRESSO AREE SANITARIE, TECNICHE ED AMMINISTRATIVE DEGLI IFO, OB-
SOLETE E NON PIU UTILIZZABILI, FINANZIATO ATTRAVERSO DGR N. 134 DEL 
28.04.2023 – CIG DERIVATO: 9484223469

Esercizi/o e conto 2023 101020901     Centri/o di costo 1000115

- Importo presente Atto: € 50.855,70 

- Importo esercizio corrente: € 50.855,70 

Budget

- Assegnato: € *-

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/801

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-444-2023 

L’estensore

Alessandra Sepe

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
Allegato 1 composto da n. 3 pagine
Allegato 2 composto da n. 12 pagine 

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazio-

ni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, 

approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione La-

zio, con Determinazione n. G03488 del 30/03/2021;

Visto il decreto legislativo del 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii. avente ad oggetto l'aggiudi-

cazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contrat-

ti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 che nel riorganizzare sistematica-

mente la materia dei Contratti pubblici dispone l’abrogazione del citato decreto le-

gislativo del 18.04.2016, n. 50 a far data dal 1° luglio 2023;

Pag. 2 di 5



Premesso che risulta estremante necessario sostituire alcune postazioni di lavoro che utiliz-

zano ancora sistemi obsoleti e non più manutenibili e che provocano rallentamenti 

dell’attività assistenziale ed amministrativa;

che attraverso CONSIP è possibile accedere all’acquisto di tali beni nell’ambito 

della  convenzione  CONSIP denominata  PERSONAL COMPUTER DESKTOP 

ULTRACOMPATTI LOTTO 1, che permette di acquisire PC completi di monitor 

al costo unitario di € 200,00 oltre IVA (ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Linux) ed 

€ 77,90 oltre IVA (ThinkVision E24-28);

che l’intervento è completamente finanziato dalla DGR n. 134/2023 e permette 

quindi l’acquisizione di una prima tranche di PC in sostituzione degli obsoleti, 

equivalente  a  150  PERSONAL COMPUTER  DESKTOP ULTRACOMPATTI 

completi di monitor per un importo complessivo pari ad € 41.685,00 oltre oneri di 

legge;

altresì che l’acquisto del suddetto materiale informatico si rende necessario per 

garantire  il  corretto  svolgimento  delle  attività  assistenziali  ed  amministrative 

dell’Ente;

Considerata come sopra detto, la disponibilità di quanto richiesto all’interno della Convenzio-

ne Consip attraverso ordine da eseguirsi sulla piattaforma del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione – MEPA;

l’urgenza di dover procedere al fine di garantire una pronta sostituzione delle po-

stazioni non più manutenibili e che presentano ad oggi guasti bloccanti o sistemi 

operativi obsoleti e non più certificati;

Ritenuto opportuno effettuare un ordine all’interno del MEPA per il materiale in oggetto at-

traverso specifico ordinativo che permette l’adesione alla convenzione CONSIP, 

PERSONAL COMPUTER DESKTOP ULTRACOMPATTI LOTTO 1, ad oggi di-

sponibile;

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Amministrazione approvare l’ordine MEPA allega-

to (Allegato 1 alla presente in modo da formarne parte integrante e sostanziale) re-

lativo alla fornitura di suddetto materiale, come di seguito specificato:

Pag. 3 di 5



- Ordine  n.  7016139  (Allegato  1  alla  presente  in  modo  da  formarne  parte 

integrante e sostanziale) relativo a n. 150 ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Linux e 

n. 150 ThinkVision E24-28 per un importo complessivo pari ad € 41.685,00 + IVA 

e  cioè  pari  ad  € 50.855,70  che  trova  piena  copertura  nella  DGR  134  del 

28.04.2023  (Allegato  2  alla  presente  in  modo  da  formarne  parte  integrante  e 

sostanziale) conto 101020901 – CIG Derivato: 9484223469;

Considerato che l’onere complessivo derivante dal presente atto trova piena copertura nei fondi 

disponibili approvati dalla Regione Lazio con DGR n. 134 del 28.04.2023 (Alle-

gato 2 alla presente in modo da formarne parte integrante e sostanziale);

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della 

legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, 

primo comma come modificata dalla legge 11 febbraio 2005 n. 15;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- Approvare l’adesione alla Convenzione Consip denominata Personal Computer Desktop ul-

tracompatti di cui all’ordine MEPA n. 7016139 (Allegato1 al presente atto a formarne parte in-

tegrante e sostanziale) relativo alla fornitura di n. 150 ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Linux e 

n. 150 ThinkVision E24-28 per un importo complessivo pari ad € 41.685,00 oltre IVA e cioè 

pari ad € 50.855,70 Iva inclusa -  CIG Derivato: 9484223469;

- L’onere complessivo derivante dal presente atto trova piena copertura nei fondi disponibili 

approvati dalla Regione Lazio con DGR n. 134 del 28.04.2023 – conto 101020901

Nominare DEC del presente contratto il Sig. Corrado Cesari

Pag. 4 di 5



La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7016139

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFWFGB

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
9484223469

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

nessuna scadenza / nessun limite

09/11/2022

Descrizione Ordine CONVENZIONE CONSIP Personal Computer Desktop
ultracompatti LOTTO1

Bando Pc Desktop e workstation
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Personal Computer Desktop ultracompatti

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICINome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA
CED, 00100 - ROMA (RM)

Indirizzo Ufficio

0652662444/0652665561Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086RPunto Ordinante
GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE NAVANTERIOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N.65E - 00166 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0666411156/0666411074Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

ALLEGATO 1



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Personal Computer Desktop ultracompatto

Marca: Lenovo - Modello: ThinkCentre M75q Gen 2 Tiny Linux - Prezzo: 200,00 - Unità di vendita: Pezzo - Tipo

contratto: Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW-L1-LX - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note: Inclusi:

tastiera italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di Windows, tastierino numerico separato; mouse di tipo

ottico, a due o tre pulsanti e con rotella per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e lunghezza cavo almeno 1,5

m, sistema di ancoraggio di tipo Kensington - Scheda grafica in grado di supportare risoluzione (su uscita

digitale): 1920x1080@60 Hz - Memoria ram supportata [gb]: 64 - Memoria ram installata [gb]: 8 - Volume

dell’apparecchiatura: Non superiore a 3 litri - Tipologia unità storage #1: SSD - Capacità di archiviazione unità

storage #1 [gb]: 256 - Interruttore di accensione: Frontale - Interfacce audio in/out: Frontali - Scheda audio: stereo

- Interfaccia usb esterne usb 3.0 o superiore: 3 - Interfaccia ethernet: RJ45 - Conformità iso 8802-3: IEEE 802.3

(10Base-T), 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T) - Uscita video digitale (non sono ammessi adattatori): 1

DP e 1 HDMI compatibili con monitor offerto - Tipologia di benchmark prestazionale: PC Mark 10 - Valore di

benchmark riscontrato: 5914 - Codice articolo produttore: PCDW-L1-M75-LX - Quantità vendibile per unità di

misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 200,00

Codice articolo convenzione: PCDW-L1-MN-LX - Codice articolo convenzione collegato: PCDW-L1-LX
- Codice articolo produttore: PCDW-L1-Monitor - Descrizione tecnica: Monitor multimediale 23,6” -
Marca: Lenovo - Modello: ThinkVision E24-28 - Prezzo: 77,90 - Prezzo per unità di prodotto: 77,90 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di
vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW-L1-LX '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

corrado cesari

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

corrado.cesari@ifo.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici non indicato
R.A.E.E. storici non indicato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ThinkCentre M75q
Gen 2 Tiny Linux

1 200,00 22,0030000,00 €150 (Pezzo)

1opzione ThinkVision E24-28 77.9 150 (Pezzo) 11685 € 22

41685,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 9170,70

2 diPagina 3



Totale Ordine (IVA inclusa) € 50855,70

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED -
00100 - ROMA - (RM)

Indirizzo di Fatturazione

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop e workstation a ridotto impatto
ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26,
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Ed. n.1 – ID
Sigef 2224” considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione;
DICHIARA - di aderire a tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima
Convenzione; di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella
Convenzione sopra citata e di autorizzare, il Fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei
propri dati personali.

3 diPagina 3



 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 28 APRILE 2023) 
       

            L’anno duemilaventitrè, il giorno di venerdì ventotto del mese di aprile, alle ore 19.19 

presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 

212, previa formale convocazione del Presidente per le ore 19.00 dello stesso giorno, si è riunita 

la Giunta regionale così composta: 
         

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente    7)   PALAZZO ELENA ………………….  Assessore  

2) ANGELILLI ROBERTA ……............  Vicepresidente    8)   REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore    9)   RIGHINI GIANCARLO ………………        “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................        “  10)   RINALDI MANUELA ……………….        “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...        “  11)   SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “   

      

Sono presenti: il Presidente e gli Assessori Ghera, Regimenti e Rinaldi.  

 

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Maselli, Palazzo e Righini. 

 

Sono assenti: la Vicepresidente e gli Assessori Baldassarre, Ciacciarelli e Schiboni. 

 

Partecipa la sottoscritta Vicesegretario della Giunta dottoressa Stefania Ruffo. 

 

(O M I S S I S) 

 

 

Deliberazione n. 134 

       

 

ALLEGATO 2



 

OGGETTO: DGR 476/2021 e DGR 626/2021 - Rimodulazione interventi degli IFO – Istituti 

Fisioterapici Ospitalieri. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

Su proposta del Presidente, 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed in particolare 

l’articolo 15 che disciplina gli “Accordi fra le pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni recante “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’art.56, comma 2, L.R. n.11/2020, che fino alla data di entrata in vigore 

del regolamento di contabilità di cui all’art. 55 della L.R. n.11/2020, continua ad applicarsi, per 

quanto compatibile, con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: "Legge di stabilità regionale 2023"; 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: "Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025"; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese"; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

 

VISTO il DCA del 20 gennaio 2020 n. U00018, concernente: “Adozione in via definitiva del piano 

rientro “piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario regionale 2019-

2021 ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 88 della L, 191/2009, secondo periodo. Modifiche 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

ed integrazioni al DCA U00469 del 14 novembre 2019 in esito al verbale del Tavolo di verifica del 

27 novembre 2019”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri 5 marzo 2020, con cui è stato disposto, tra l’altro, di 

approvare il Piano di Rientro della Regione Lazio adottato dal Commissario ad acta con il DCA n. 

U00018 del 20.01.20 e recepito dalla Giunta regionale con la deliberazione n. 12 del 21 gennaio 

2020, subordinatamente al recepimento, mediante deliberazione integrativa di Giunta, da adottarsi 

entro il termine del 30 marzo 2020 (poi prorogato al 30 giugno 2020), delle ulteriori modifiche 

richieste dai Ministeri Salute ed Economia e Finanze con il parere del 28 gennaio 2020; 

 

VISTO il DCA n. 81 del 25 giugno 2020 che ha adottato il Piano di rientro denominato “Piano di 

riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale 2019-2021” in 

recepimento delle modifiche richieste dai Ministeri vigilanti con il citato parere del 28 gennaio 2020 

e definito il percorso volto a condurre la Regione verso la gestione ordinaria della sanità, previa 

individuazione degli indirizzi di sviluppo e qualificazione da perseguire; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 26 giugno 2020 n. 406 “Presa d’atto e 

recepimento del Piano di rientro denominato “Piano di riorganizzazione, riqualificazione e sviluppo 

del Servizio Sanitario Regionale 2019-2021” adottato con il Decreto del Commissario ad acta n. 81 

del 25 giugno 2020 ai fini dell’uscita dal commissariamento”; 

 

CONSIDERATO che con il verbale della riunione del 22/07/2020 il tavolo tecnico per la verifica 

degli adempimenti regionali con il comitato permanente per la verifica dei livelli essenziali di 

assistenza ha ratificato l’uscita della Regione Lazio dal commissariamento; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 29 settembre 2020 n. 661, recante “Attuazione 

delle azioni previste nel Piano di rientro denominato Piano di riorganizzazione, riqualificazione e 

sviluppo del Servizio Sanitario Regionale 2019-2021 adottato con il DCA n. 81 del 25 giugno 2020 

e recepito con la DGR n. 406 del 26 giugno 2020”; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione n. G07512 del 18/06/2021 e con Determinazione n. 

G01328 del 10/02/2022 è stato adottato il Documento Tecnico denominato: “Programmazione della 

rete ospedaliera 2021-2023 in conformità agli standard previsti nel DM 70/2015”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 70 del 28 febbraio 2023 con la quale è stato 

conferito al dott. Marco Marafini l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Salute 

e Integrazione Sociosanitaria; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G02655 del 28/02/2023 relativo all’affidamento di incarico di 

dirigente dell’Area Patrimonio e Tecnologie della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria all’Ing. Lucrezia Le Rose; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2020, n. 1051 recante “Recepimento 

dell’Intesa, ai sensi dell’art. 8 comma 6 della Legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il Governo, le Regioni 

e le Province autonome di Trento e Bolzano concernente il Piano Nazionale della Prevenzione 

(PNP) 2020-2025”; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), trasmesso dal Governo Italiano alla 

Commissione Europea il 30 aprile 2021 ai sensi degli articoli 18 e seguenti del regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, che definisce un quadro di 

investimenti e riforme a livello nazionale, con corrispondenti obiettivi e traguardi cadenzati 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

temporalmente, al cui conseguimento si lega l’assegnazione di risorse finanziarie messe a 

disposizione dall’Unione Europea; 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il Regolamento UE 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al Bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n.1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante: “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; che approva il Piano Nazionale per 

gli investimenti complementari finalizzato ad integrare con risorse nazionali gli interventi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza e che, in ambito Salute, è focalizzato verso un ospedale sicuro e 

sostenibile e, in particolare, al miglioramento strutturale nel campo della sicurezza degli edifici 

ospedalieri; 

 

VISTO il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 

del 29 luglio 2021, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” nel 

quale, in ordine all'organizzazione della gestione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

vengono definiti i ruoli ricoperti dalle diverse amministrazioni coinvolte nonché le modalità di 

monitoraggio del Piano e del dialogo con le autorità europee e nel quale si prevedono misure di 

semplificazione che incidono in alcuni dei settori oggetto del PNRR al fine di favorirne la completa 

realizzazione;  

 

RICHIAMATO quanto riportato all’art. 12 comma 1 del Decreto Legge n.77 del 31 maggio 2021, 

“In caso di mancato rispetto da parte delle Regioni, delle province autonome di Trento e di Bolzano, 

delle città metropolitane, delle province e dei comuni degli obblighi e impegni finalizzati 

all'attuazione del PNNR e assunti in qualità di soggetti attuatori, consistenti anche nella mancata 

adozione di atti e provvedimenti necessari all'avvio dei progetti del Piano, ovvero nel ritardo, 

inerzia o difformità nell'esecuzione dei progetti, il Presidente del Consiglio dei ministri, ove sia 

messo a rischio il conseguimento degli obiettivi intermedi e finali del PNRR e su proposta della 

Cabina di regia o del Ministro competente, assegna al soggetto attuatore interessato un termine 

per provvedere non superiore a trenta giorni. In caso di perdurante inerzia, su proposta del 

Presidente del Consiglio dei ministri o del Ministro competente, sentito il soggetto attuatore, il 

Consiglio dei ministri individua l'amministrazione, l'ente, l'organo o l'ufficio, ovvero in alternativa 

nomina uno o più commissari ad acta, ai quali attribuisce, in via sostitutiva, il potere di adottare 

gli atti o provvedimenti necessari ovvero di provvedere all'esecuzione ai progetti, anche 

avvalendosi di società di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 o di altre 

amministrazioni specificamente indicate”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Gli 

enti di cui al comma 3 possono accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del PNRR 

e del PNC sulla base della formale deliberazione di riparto o assegnazione del contributo a proprio 

favore, senza dover attendere l'impegno dell'amministrazione erogante, con imputazione agli 

esercizi di esigibilità ivi previsti”; 

 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento delle capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n, 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quali “Gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2021, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico 

autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 

corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso;  

 
VISTA la delibera CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 06 agosto 2021 relativo 

all’assegnazione delle risorse finanziarie in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e corrispondenti Milestone e Target previste per l'attuazione degli interventi del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o 

più decreti del Ministro dell’economia e delle finanze sono stabilite le procedure amministrativo-

contabili per la gestione delle risorse di cui ai commi da 1037 a 1050, nonché le modalità di 

rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037;  

 

VISTO l’articolo 1, comma 1043 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 ai sensi del quale al fine di 

supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle 

componenti del Next Generation EU, il Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento 

della Ragioneria generale dello Stato, sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico;  

 

VISTO l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio ‘non arrecare un danno significativo’ a norma del regolamento sul 

dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  

 

VISTI i principi trasversali previsti nel PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità e di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di Milestone e Target e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR e nel PNC; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale 22 dicembre 2020, n. 13 “Un nuovo orizzonte di 

progresso socioeconomico ‒ Linee di indirizzo per lo sviluppo sostenibile e la riduzione delle 

diseguaglianze. Politiche pubbliche regionali ed europee 2021-2027”; 

 

CONSIDERATO che il piano di programmazione regionale intende proseguire, implementare e 

completare la strategia e le azioni necessarie per il raggiungimento di obiettivi specifici che 

concorrono alla programmazione degli investimenti nella Sanità del Lazio con l’utilizzo dei fondi 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale Complementare (PNC); 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 09/02/2021, n. 71 avente ad oggetto “Piano degli 

investimenti in ambito sanitario - Riserva di utile di esercizio destinati ad investimenti. Elaborazione 

di un piano organico propedeutico alla definizione del programma di investimenti per interventi in 

edilizia sanitaria”, importo € 69.768.650,00 ripartito secondo i seguenti Obiettivi di Investimento 

(OI), tra i quali risulta ricompreso:  

- OI 1 - Interventi di ammodernamento e di potenziamento tecnologico; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 476 del 20/07/2021 ad oggetto “DGR n. 71 del 

09/02/2021 “Piano degli investimenti in ambito sanitario – Riserva di utile di esercizio destinati ad 

investimenti. Elaborazione di un piano organico propedeutico alla definizione del programma di 

investimenti per interventi in edilizia sanitaria” - Approvazione del programma di investimenti, 

ripartizione ed assegnazione delle relative risorse” che prevede tra l’altro anche l’assegnazione delle 

risorse agli IFO per  l’acquisizione di due acceleratori lineari – UOC Radioterapia – per complessivi 

€ 4.200.000,00 (Impegno 88029/2020 – Capitolo Bilancio Regionale H22135); 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 626 del 05/10/2021 che prevede l’assegnazione di 

finanziamento regionale agli IFO per la sostituzione di n. 2 PET/CT presso la UOSD Medicina 

Nucleare, comprensivo di smaltimento delle vecchie tecnologie e delle opere di installazione per 

complessivi € 4.238.600,00; (Impegno 2281/2022 – Capitolo Bilancio Regionale H22527); 

 

VISTA la Determinazione Regionale GR3900-000013 del 06/09/2021 avente ad oggetto 

“Pianificazione di interventi regionali in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione Salute. Istituzione del Gruppo di lavoro regionale e di Gruppi di lavoro tematici”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 9 novembre 2021, n. 755, recante: “Governance 

operativa regionale per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano 

Nazionale Complementare al PNRR (PNC)”; 

 

VISTO l’Atto di riorganizzazione G14718 del 29/11/2021 con il quale nell’ambito della Governance 

operativa regionale per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano 

Nazionale Complementare al PNRR (PNC) si individuava il dirigente referente della Direzione 

Salute e integrazione Sociosanitaria del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano 

Nazionale Complementare al PNRR (PNC); 

 

CONSIDERATE le risorse assegnate alla Regione Lazio che prevedono nell’ambito della Missione 

6-Salute con la componente M6C2: Innovazione, Ricerca e Digitalizzazione del Servizio Sanitario 

Nazionale – Investimento 1.1 - Sub Investimento 1.1.2: Grandi Apparecchiature Sanitarie un 

importo pari ad € 102.804.206,33, mediante una congrua ripartizione economica distinta per 

tipologie di tecnologie individuate dagli Enti Sovraordinati;  

 

CONSIDERATA l’analisi dei fabbisogni effettuata dalla Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria in relazione alla sostituzione di tecnologie obsolete al fine di perseguire un coerente 

ammodernamento tecnologico effettuata mediante continue interlocuzioni con le Aziende Sanitarie, 

alla luce dei vari finanziamenti in conto capitale già posti in essere; 

 

TENUTO CONTO delle costanti interlocuzioni con il Ministero della Salute conclusesi con l’invio 

della nota prot. regionale n. 1063453 del 21/12/2021;  

 

PRESO ATTO che i principi richiamati nelle “Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti 

PNRR”, di cui alla Circolare RGS n. 21 del 14 ottobre 2021 in coerenza con la normativa europea, 

includono tra gli obblighi da rispettare per tutti i progetti finanziati con risorse PNRR l’assenza di 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

doppio finanziamento, ovvero “...una duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte del 

dispositivo e di altri programmi dell’Unione, nonché con risorse ordinarie da Bilancio statale”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 332 del 24/05/2022 recante “Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6: Salute – Componente M6C1 e M6C2 – Approvazione 

Piano Operativo Regionale e Schema di Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS)” registrata alla 

Corte dei Conti, all’interno del quale è riportato il fabbisogno complessivo di grandi apparecchiature 

sanitarie della Regione Lazio, distinto per tipologia, tra cui risultano ricompresi anche n. 2 

acceleratori lineari ed n. 1 PET/CT destinati agli IFO; 

 

CONSIDERATO che nel POR, di cui alla DGR 332/2022, sono indicate anche le modalità di 

approvvigionamento delle apparecchiature, ed in particolare per gli IFO è prevista la procedura di 

gara autonoma per l’affidamento della fornitura già espletata;  

 

CONSIDERATO il Contratto Istituzionale di Sviluppo sottoscritto tra le parti, munito del visto di 

regolarità amministrativa contabile ed acquisito al protocollo regionale n. 599826 del 17/06/2022;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 581 del 19/07/2022 con la quale si è proceduto ad 

approvare il quadro riepilogativo dei finanziamenti rientranti nella Missione 6 Salute del PNRR, a 

valere su fondi PNRR e PNC, per un totale di € 673.809.367,76, sulla base della DGR 332/2022 e 

dei relativi allegati, parte integrante della stessa, e per ciascuna linea di investimento della Missione 

Salute, Componente M6C1 e M6C2; 

 

TENUTO CONTO dell’aggiudicazione, in coerenza con quanto riportato nella DGR 1006/2021 e 

nelle Schede Agenas, costituenti parte integrante e sostanziale del POR di cui alla DGR 332/2022, 

da parte degli IFO dei n. 2 acceleratori lineari avvenuta con deliberazione aziendale n. 165/2022, 

precedentemente finanziati nell’ambito della DGR 476/2021 e transitati poi nel finanziamento di 

cui al PNRR;  

 

TENUTO CONTO dell’aggiudicazione avvenuta con deliberazione aziendale n. 25/2022, in 

coerenza con quanto riportato nella DGR 1006/2021 e nelle Schede Agenas, costituenti parte 

integrante e sostanziale del POR di cui alla DGR 332/2022, da parte degli IFO di n. 1 PET CT, 

precedentemente finanziata nell’ambito della DGR 626/2021 e transitata poi nel finanziamento di 

cui al PNRR;  

 

CONSIDERATA la richiesta di chiarimento inviata all’Unità di Missione via mail il 21.10.2022 

con la quale si dettagliava il percorso sopra esplicitato riguardante le motivazioni per le quali le 

tecnologie precedentemente finanziate nell’ambito della DGR 476/2021 e della DGR 626/2021 

erano state previste nel PNRR; 

 

PRESO ATTO del successivo riscontro dell’Unità di Missione, acquisito dalla Regione Lazio con 

prot. n. 41923 del 13.01.2023, nel quale si da evidenza della coerenza del percorso descritto 

relativamente agli acceleratori lineari, ed in particolare, a quelli degli IFO nell’ambito della DGR 

476/2021 e del PNRR, nonché della PET/CT  come riportato nel POR e nel CIS approvato con 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 332 del 24/05/2022 e con quanto presente su piattaforma 

REGIS (strumento  predisposto dal Mef come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 

15 settembre 2021 quale modalità unica attraverso cui le Amministrazioni centrali e territoriali, gli 

uffici e le strutture coinvolte nell’attuazione possono adempiere agli obblighi di monitoraggio, 

rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza); 

 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

CONSIDERATO che nella nota sopra richiamata la Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria ribadiva che per tali tecnologie non sussisteva alcuna ulteriore fonte di finanziamento 

come da principi richiamati nelle “Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”, di cui 

alla Circolare RGS n. 21 del 14 ottobre 2021 in coerenza con la normativa europea, sopra richiamata 

e che era intendimento della Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria avviare la necessaria 

ridefinizione e rimodulazione delle DGR 467/2021 e 626/2021;   

 

PRESO ATTO che l’acquisto dei n. 2 acceleratori lineari ad oggi risulta finanziato con le risorse di 

cui al PNRR, determinando, pertanto, una necessaria rimodulazione delle risorse di cui alla DGR 

476/2021; 

 

PRESO ATTO che in analogia a quanto sopra, l’acquisto di n.1 PET/CT ad oggi risulta finanziato 

con le risorse di cui al PNRR, determinando, pertanto, una necessaria rimodulazione delle risorse di 

cui alla DGR 626/2021; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n 1131050 del 11/11/2022 inviata dalla Direzione Regionale Salute e 

Integrazione Sociosanitaria agli IFO, con la quale, si chiedeva di trasmettere un piano di fabbisogni 

per tecnologie sanitarie in sostituzione di quanto già previsto con la DGR 476/2021 e con la DGR 

626/2021 sopra richiamate, per l’importo complessivo pari a € 6.503.208,00, così ripartito: 

 

  Importo da rimodulare 

Importo derivato dalla 
DGR 476/2021  

4.200.000,00 € 

Importo derivato dalla 
DGR 626/2021  

2.303.208,00 € 

TOTALE 6.503.208,00 

 

CONSIDERATO che con nota acquisita dal protocollo regionale con il n. 1222144 del 02.12.2022 

gli IFO hanno trasmesso la deliberazione del Direttore Generale n. 889 del 01.12.2022, di 

autorizzazione del progetto esecutivo di rimodulazione degli interventi a valere sulle risorse di cui 

alle DGR 476/2021 e DGR 626/2021; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n 1286239 del 16.12.2022 inviata dalla Direzione Regionale Salute e 

Integrazione Sociosanitaria agli IFO, con la quale, si chiedeva agli IFO di procedere all’invio di 

opportuni chiarimenti ed integrazioni, al fine di completare l’iter istruttorio propedeutico 

all’approvazione della rimodulazione sopra detta;  

 

CONSIDERATO che con successiva nota di riscontro, acquisita dal protocollo regionale con il n. 

100078 del 27.01.2023, gli IFO procedevano ad inoltrare quanto richiesto a supporto della 

Deliberazione del Direttore Generale n 889 del 01.12.2022, e nello specifico: relazione sanitaria, 

schede tecniche, computo metrico, cronoprogramma attuativo, inerente alla rimodulazione del 

fabbisogno di tecnologie sanitarie per un importo complessivo di € 6.503.208,00; 

 

PRESO ATTO della successiva nota inviata dagli IFO acquisita con prot. regionale n. 216826 del 

27.02.2023, con la quale l’Azienda rappresentava l’urgenza dell’acquisizione di un sistema per 

chirurgia robotica;  

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 243857 del 03.03.2023 con la quale la Direzione Regionale Salute 

e Integrazione Sociosanitaria richiedeva agli IFO di presentare una nuova proposta di rimodulazione 

delle risorse assegnate con le DGR 476/2021 e DGR 626/2021, coerente con le attuali esigenze degli 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

IFO rispetto alle richieste avanzate con nota Aziendale acquisita dal protocollo regionale n. 100078 

del 27.01.2023 su richiamata, per un importo complessivo sempre a pari a € 6.503.208,00; 

 

PRESO ATTO del riscontro degli IFO, acquisito con prot. regionale n. 271374 del 10.03.2023, con 

cui è stata trasmessa la deliberazione n. 263 del 09.03.2023 di approvazione della modifica del 

progetto esecutivo degli interventi a valere sul finanziamento concesso con le DGR 476/2021 e 

DGR 626/2021;  

 

CONSIDEARATO che tra gli interventi previsti nella suddetta Deliberazione n. 263 del 09.03.2023, 

viene indicato alla riga 8 “Affidamento diretto Sostituzione del sistema robotico Da Vinci SI per 

obsolescenza tecnologica” per un importo complessivo pari ad 2.257.000,00 € IVA compresa: 

 

 
 

 

 

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

CONSIDERATO che per le motivazioni sopra esposte occorre rimodulare la DGR 476/2021 e la 

DGR 626/2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 716 del 6 settembre 2022 “Delibera CIPE n. 51 del 

24/07/2019. Piano Decennale in Materia di Investimenti in Edilizia Sanitaria ex art. 20, Legge 11 

marzo 1988, n. 67 - quarta fase. Approvazione del piano degli interventi”, la quale prevedeva nel 

predetto piano degli interventi l’allocazione di risorse da assegnare successivamente agli IFO per 

“acquisto di n. 1 robot chirurgico “Da Vinci” per € 2.287.836,00; 

 

CONSIDERATO altresì che con successivo provvedimento si procederà alla riprogrammazione 

delle risorse, pari ad € 2.287.836,00, destinate agli IFO dalla DGR 716/2022 per l’acquisto di n. 1 

robot chirurgico “Da Vinci”; 

 

PRESO ATTO che nel rispetto di quanto previsto dalla Delibera CIPE n. 63 del 20/11/2020, gli IFO 

hanno trasmesso il Codice Unico Progetto relativo all’intervento proposto, come indicato nella 

tabella di seguito riportata: 

 
 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale;  

 

 
 

DELIBERA 

  

per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 

 

- di rimodulare la DGR 476/2021 e la DGR 626/2021, finalizzando le risorse ivi previste, pari 

complessivamente ad € 6.503.208,00,00, riconosciute agli IFO e meglio di seguito distinte:  

 

  Importo da rimodulare 

Importo derivato dalla 
DGR 476/2021  

4.200.000,00 € 

Importo derivato dalla 
DGR 626/2021  

2.303.208,00 € 

TOTALE 6.503.208,00 

 

all’acquisto delle tecnologie sanitarie di cui al progetto esecutivo approvato con deliberazione del 

Direttore Generale degli IFO, n. 263 del 9 marzo 2023, e di seguito riportate:  

 

Azienda Denominazione struttura Descrizione intervento

Importo del 

finanziamento 

assegnato dall'atto al 

progetto

Importo complessivo 

dei finanziamenti 

assegnati al progetto 

(valore totale del 

progetto)

CUP 
Descrizione del progetto                        

(secondo anagrafica CUP)

IFO 
Presidio ospedaliero VIA ELIO 

CHIANESI 53

ACQUISIZIONE VARIE 

TECNOLOGIE IN

SOSTITUZIONE DI ALTRE 

OBSOLETE

6.503.208,00 €               6.503.208,00 €               H89I22000750002
ACQUISIZIONE VARIE TECNOLOGIE IN

SOSTITUZIONE DI ALTRE OBSOLETE

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



 

 
 

- di procedere con successivo provvedimento alla riprogrammazione delle risorse, pari ad € 

2.287.836,00, destinate agli IFO dalla DGR 716/2022 per l’acquisto di n. 1 robot chirurgico “Da 

Vinci”. 

 

La Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria provvederà a porre in essere tutti gli atti 

amministrativi in attuazione della presente deliberazione. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale.   

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

 

(O M I S S I S) 

 

                 IL VICESEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE  

                      (Stefania Ruffo)                                                                        (Francesco Rocca)                                                                       

                                                                                                                 

               

 

      

Deliberazione Giunta n. 134 del 28/04/2023


